
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

12 сентября 2023 г.                                                                                                 № 151 

с. Косиха 

 

 

О внесении изменений в постановление № 50а от 29.07.2021 года 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Косихинский сельсовет Косихинского района 

Алтайского края» 

 

В целях повышения уровня благоустройства, создания комфортной и 

эстетической жизнедеятельности на территории муниципального образования 

Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Алтайского края от 31.08.2017 № 326 «Об 

утверждении государственной программы Алтайского края «Формирование 

современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Косихинского сельсовета 

Косихинского района Алтайского края № 50а от 29.07.2021 года «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Косихинский сельсовет Косихинского 

района Алтайского края» следующие изменения: 

1) В параметрах Паспорта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края» раздел «Объем и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 
Объем и источники финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования 

Программы 

за счет всех источников финансирования 

составит 13239,998 тыс. рублей, в том 

числе по годам 

2018 год – ________тыс. рублей; 

2019 год – _______ тыс. рублей; 



2020 год –________ тыс. рублей; 

2021 год – ________ тыс. рублей; 

2022 год – 4724,468 тыс. рублей; 

2023 год – 4071,086 тыс. рублей; 

2024 год – 4444,444 тыс. рублей; 

2025 год – _______ тыс. рублей  

За счет краевого бюджета – 12400,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год – ________ тыс. рублей; 

2019 год – _______ тыс. рублей; 

2020 год –________ тыс. рублей; 

2021 год – _______ тыс. рублей; 

2022 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2024 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2025 год – _______ тыс. рублей. 

За счет местного бюджета – 839,998 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год – ________тыс. рублей; 

2019 год – _______ тыс. рублей; 

2020 год –________ тыс. рублей; 

2021 год – _______ тыс. рублей; 

2022 год – 724,468 тыс. рублей; 

2023 год – 71,086 тыс. рублей; 

2024 год – 44,444 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей. 

Из них: на осуществление работ по 

благоустройству общественных 

территорий – 13239,998 тыс. рублей, в 

том 

числе по годам: 

2018 год – ________тыс. рублей; 

2019 год – _______ тыс. рублей; 

2020 год –________ тыс. рублей; 

2021 год– ________ тыс. рублей; 

2022 год – 4724,468 тыс. рублей; 

2023 год – 4071,086 тыс. рублей; 

2024 год – 4444,444 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей. 

За счет краевого бюджета – 12400,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год – ________ тыс. рублей; 

2019 год – _______ тыс. рублей; 

2020 год –________ тыс. рублей; 

2021 год –________ тыс. рублей; 

2022 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2024 год – 4400,0 тыс. рублей; 



2025 год – ________ тыс. рублей. 

За счет местного бюджета – 839,998 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год – ________тыс. рублей; 

2019 год – _______ тыс. рублей; 

2020 год– ________ тыс. рублей; 

2021 год – _______ тыс. рублей; 

2022 год – 724,468 тыс. рублей; 

2023 год – 71,086 тыс. рублей; 

2024 год – 44,444 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей. 

 

3) п.4 муниципальной программы «Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 

краевого и местного бюджетов. 

Общий объем финансирования Программы за счет всех источников 

финансирования составит 13239,998 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – ________тыс. рублей; 

2019 год – _______ тыс. рублей; 

2020 год –________ тыс. рублей; 

2021 год – ________ тыс. рублей; 

2022 год – 4724,468 тыс. рублей; 

2023 год – 4071,086 тыс. рублей; 

2024 год – 4444,444 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей 

За счет краевого бюджета – 12400,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – ________тыс. рублей; 

2019 год– _______ тыс. рублей; 

2020 год –________ тыс. рублей; 

2021 год– ________ тыс. рублей; 

2022 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4000,0 тыс. рублей; 

2024 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей 

За счет местного бюджета – 839,998 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – ______ тыс. рублей; 

2019 год – ______ тыс. рублей; 

2020 год –_______ тыс. рублей; 

2021 год – _______ тыс. рублей; 

2022 год – 724,468 тыс. рублей; 

2023 год – 71,086 тыс. рублей; 

2024 год – 44,444 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей 



Из них: на осуществление работ по благоустройству общественных 

территорий – 13239,998 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 г. – ________тыс. рублей; 

2019 г. – _______ тыс. рублей; 

2020 г. –________ тыс. рублей; 

2021 г. – ________ тыс. рублей; 

2022 г. – 4724,468 тыс. рублей; 

2023 г. – 4071,086 тыс. рублей; 

2024 г. – 4444,444 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей 

За счет краевого бюджета – 12400,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 г. – ________ тыс. рублей; 

2019 г. – _______ тыс. рублей; 

2020 г. –________ тыс. рублей; 

2021 г. – _______ тыс. рублей; 

2022 г. – 4000,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 4000,0 тыс. рублей; 

2024 г. – 4400,0 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей. 

За счет местного бюджета – 839,998 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 г. – ________тыс. рублей; 

2019 г. – _______ тыс. рублей; 

2020 г. –________ тыс. рублей; 

2021 г. – _______ тыс. рублей; 

2022 г. – 724,468 тыс. рублей; 

2023 г. – 71,086 тыс. рублей; 

2024 г. – 44,444 тыс. рублей; 

2025 год – ________ тыс. рублей. 

Принцип софинансирования программы за счет средств бюджетов различных 

уровней обеспечивает наибольшую результативность мероприятий настоящей 

программы».  

4) Приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень территорий 

подлежащих благоустройству в 2018-2025 гг.» изложить в следующей редакции:  

 
№ 

п/п 

Местоположение 

объекта (почтовый, 

строительный) 

адрес объекта 

Наименование 

объекта  

Год 

разработки 

проектно-

сметной 

документации 

Стоимость 

работ (тыс. 

руб.) 

Примечание 

2022 год 

1 659820, Алтайский 

край, Косихинский 

район, с. Косиха, 

ул. Комсомольская, 

15г  

Обустройство детской 

площадки по ул. 

Комсомольская, 15г, 

с. Косиха 

Косихинского района 

Алтайского края 

2021 4724,468 Общая 

площадь 

1000 кв.м 

 



2023 год 

2 659820, Алтайский 

край, Косихинский 

район, с. Косиха, 

ул. Комсомольская, 

15г  

Обустройство 

спортивной площадки 

по ул. 

Комсомольская, 15г, 

с. Косиха 

Косихинского района 

Алтайского края 

2022 4071,086 Общая 

площадь 

725 кв.м 

 

2024 год 

3 659820, Алтайский 

край, Косихинский 

район, с. Косиха, 

ул. Советская, 7а  

Благоустройство 

Мемориального 

комплекса воинам, 

погибшим в годы 

Великой 

Отечественной войны 

(1941-1945) 

2023 4444,444 Общая 

площадь 

577 кв.м 

 

 

5) Приложение № 4 к муниципальной программе «План основных 

мероприятий по реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края» изложить в 

следующей редакции: 

 
№ 

пп 

Наименование 

мероприятия 

Источники 

финансирова

ния 

 

Срок 

реализ

ации 

(годы) 

 

в том числе по годам реализации 

программы 

 

2018- 

2020 

года 

 

2021 

го

д 

 

2022 

год 

2023 

год 

 

2024 

год 

20

25 

год 

1 Обустройство 

детской 

площадки по ул. 

Комсомольская, 

15г, с. Косиха 

Косихинского 

района 

Алтайского края 

Всего: 2018- 

2025 

 

  4724,47    

в т.ч.       

Краевой 

бюджет 

  4000,0    

Местный 

(муниципаль

ный) 

бюджет 

 

  724,47    

2 Обустройство 

спортивной 

площадки по ул. 

Комсомольская, 

15г, с. Косиха 

Косихинского 

района 

Алтайского края 

Всего: 2018-

2025 

   4071,09   

в т.ч.       

Краевой 

бюджет 

   4000,0   

Местный 

(муниципаль

ный) 

бюджет 

 

   71,09   

3 Благоустройство 

Мемориального 

Всего: 2018-

2025 

    4444,44  



комплекса 

воинам, 

погибшим в годы 

Великой 

Отечественной 

войны (1941-

1945) 

в т.ч.        

Краевой 

бюджет 

     4400,0  

Местный 

(муниципаль

ный) 

бюджет 

     44,44  

 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации Косихинского сельсовета, на официальном интернет – сайте 

администрации Косихинского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Косихинского сельсовета                                                                   М.В. Гусев 


